EDIÇAO 281 ANO VI DIARIO OFICIAL MUNICIPAL TRIZIDELA DO VALE TERCA-FEIRA 19 DE FEVEREIRO DE 2019 01/01

#### **SUMÁRIO**

#### PODER LEGISLATIVO

## EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2019. PARTES: A Câmara Municipal de Trizidela do Vale, através do Presidente da Câmara Municipal e a empresa GRUPO LUFRANE DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de veiculação diária em TV e mídias sociais, das ações, sessões ordinárias, extraordinárias e solenes e outras reuniões do Legislativo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Trizidela do Vale - MA. **BASE LEGAL**: Lei n° 10.520/02; Decreto n° 3555/2000; Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR DO CONTRATO: R\$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até dia 31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO **ORÇAMENTÁRIA:** 01 – Poder Legislativo; 01.01 – Câmara Municipal de Trizidela do Vale; 01.031.0001.2001.0000 -Manutenção e Func da Câmara Municipal; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. SIGNÁTARIO: Presidente da Câmara Municipal de Trizidela do Vale - MA, Sr. FRANCISCO MARTINS PEREIRA RG n° 134069612007-5 e CPF n° 158.408.913-04, pela CONTRATANTE e Sr.ª JOSIMARA DE ARAUJO OLIVEIRA, RG nº 035314062008-4 e CPF n° 062.639.753-77, pela CONTRADADA. **DATA DA** ASSINATURA: 18 de fevereiro de 2019.

## AVISO DE LICITAÇÃO

# PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

A CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE -MA, por meio da Pregoeira, torna público aos interessados que com base na base na Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, fará realizar às 09:00h do dia 01/03/2019, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando Fabricação de móveis projetados para o Plenário da Câmara Municipal de Trizidela do Vale - MA, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. A licitação será realizada nas dependências da Câmara Municipal de Trizidela do Vale, situada na Avenida Deputado Carlos Melo, 1672, Bairro Aeroporto, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale – MA. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, no horário dos 08:00h as 12:00h. Trizidela do Vale -MA, 19 de fevereiro de 2019. Ana Caroline Silva de Souza -Pregoeira – Portaria nº 008/2019.

por meio da Pregoeira, torna público aos interessados que com base na base na Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, fará realizar às 11:00h do dia 01/03/2019, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando Locação de um Veículo, tipo passeio, com motorista, para atender à demanda operacional da Câmara Municipal de Trizidela do Vale – MA, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos. A licitação será realizada nas dependências da Câmara Municipal de Trizidela do Vale, situada na Avenida Deputado Carlos Melo, 1672, Bairro Aeroporto, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale – MA. O edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço supracitado,

de segunda a sexta-feira, no horário dos 08:00h as 12:00h. Trizidela

do Vale - MA, 19 de fevereiro de 2019. Ana Caroline Silva de Souza

A CAMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA,

– Pregoeira – Portaria n° 008/2019.



### Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes
Prefeito Municipal